
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

  

EDITAL Nº98/2025 

Boa vista, 05de Maio de 2025.                              
 

PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO DOS 

MÓDULOS: PRÁTICA DE ENSINO, SERVIÇO E EXTENSÃO EM ENFERMAGEM NA 

ATENÇÃO BÁSICA I E II E PRÁTICA DE ENSINO, SERVIÇO E EXTENSÃO EM 

ENFERMAGEM NOS DIFERENTES CICLOS DE VIDA, DO CURSO DE BACHARELADO 

EM ENFERMAGEM DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS, DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA - UFRR. 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, no uso de suas atribuições legais, em consonância 

com as diretrizes da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, do decreto nº 9.427, de 28 de junho de 

2018 e da Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, 

RESOLVE:  

Art. 1°- Tornar pública a homologação preliminar das inscrições do Processo de seleção de 

preceptores de alunos de graduação vinculados ao módulo Prática de Ensino, Serviço e Extensão em 

Enfermagem na Atenção Básica do Curso de Bacharelado em Enfermagem do Centro de Ciências da 

Saúde – CCS, da Universidade Federal de Roraima – UFRR, objeto do EDITAL Nº. 78/2025-

PROGESP/UFRR, conforme abaixo: 

Seq. CPF do candidato Situação da inscrição 
01 776.633.732-00 Ampla concorrência 

02 889.865.862-15 Ampla concorrência 

03 952.119.692-00 Ampla concorrência 

04 874.196.291-53 Ampla concorrência 

05 013.416.812-70 Ampla concorrência 

06 659.482.972-68 Ampla concorrência 

07 894.509.062-20 Ampla concorrência 

08 728.736.552-91 Ampla concorrência 

09 995.066.611-20 Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

10 796.027.462-20 Pessoa com deficiência 

11 764.033.862-04 Ampla concorrência 

12 482.482.742-68 Ampla concorrência 

13 001.552.342-00 Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

14 008.203.472-99 Ampla concorrência 

15 662.629.842-91 Ampla concorrência 

16 940.560.992-00 Ampla concorrência 

17 013.046.652-24 Ampla concorrência 

18 963.913.162-87 Ampla concorrência 

 
 

Boa Vista-RR, 05 de maio de 2025.  

 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 Portaria 232/2020-GR, de 11/03/2020. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 257/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/05/2025 17:36 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 257 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 05/05/2025 bc4683f2e2

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

